16 356 Diário da República, 2.a série — N.o 112 — 12 de Junho de 2007

com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores do quadro de zona pedagógica abaixo indicados:

Grupo Nome

110 Cristina Maria Vieira Lopes.
230 Luísa Maria Ferraz da Silva Pereira.
500 José Eduardo Alves Fragateiro.
520 Paulo Alexandre Lopes Valentim.

2 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Florbela
Luís Alves.

Despacho (extracto) n.o 11 594/2007

Por despacho de 2 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea
a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

110 Ernesto Teotónio Henriques de
Noronha.

Cidade e zona Norte de Lisboa . . . 11 E. B. 1 de Povos — VFX . . . . 266274

110 Marta Catarina Agostinho Estaré . . . Cidade e zona Norte de Lisboa . . . 11 E. B. 1 de Povos — VFX . . . . 266274
110 Elisabete Marques Pereira . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . . . . . . 23 E. B. 1 de Povos — VFX . . . . 266274
110 Anabela Torrão Cláudio Santos . . . Lisboa Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 E. B. 1 de Povos — VFX . . . . 266274

2 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Florbela Luís Alves.

Despacho (extracto) n.o 11 595/2007

Por despacho de 2 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de
nomeação definitiva Maria Conceição Ferreira Militão do grupo 230
para o grupo 910.

2 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Florbela
Luís Alves.

Agrupamento de Escolas Duarte Lopes

Despacho n.o 11 596/2007

Por despacho de 29 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas Duarte Lopes, de Benavente,
designo para exercer funções de chefe de serviços de Administração
Escolar, em regime de substituição, ao abrigo do n.o 2 do artigo 26.o
do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29 de Julho, a assistente de admi-
nistração escolar Cândida Filomena da Cruz Lima, em virtude de
a chefe de serviços de Administração Escolar ter falecido, tendo sido
efectuado cabimento de verba a partir de 29 de Março de 2007 pelo
Gabinete de Gestão Financeira.

24 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Avelina Leal de Oliveira.

Agrupamento de Escolas Febo Moniz — Almeirim

Despacho (extracto) n.o 11 597/2007

Por despacho de 16 de Abril de 2007 do presidente da comissão
executiva instaladora, foram homologados os contratos relativos ao
ano escolar de 2005-2006 dos seguintes docentes, não pertencentes
aos quadros, para a Escola Básica 2.o e 3.o Ciclos de Almeirim, 341447:

Nome Grupo de docência Inicio de funções

Ana Cláudia Guedes Pelicano
Esteves.

4.o-A — 15 1-9-2005

Ana Cristina Ferreira Carvalho
Simões.

Educ. Física — 09 1-9-2005

Carlos Manuel Monteiro Tra-
vessa.

EVT — 05 23-9-2005

Nome Grupo de docência Inicio de funções

Cristina Maria Oliveira P. Gon-
çalves.

2.o — 02 13-1-2006

Gina Marisa Silva Tavares . . . . 4.o-A — 15 2-12-2005
Maria Irene Ferro Vinagre

Minhó.
E. I. 16-9-2005

Vítor Manuel do Carmo Agos-
tinho.

E. M. R.
Evangélica 4-4-2006

16 de Abril de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva Ins-
taladora, José Manuel Batista Carreira.

Escola Secundária de Gil Vicente

Despacho (extracto) n.o 11 598/2007

Por despacho de 20 de Abril de 2007 da presidente da comissão
provisória da Escola Secundária de Gil Vicente, foi a Maria Micaela
Nicolau Braz Garcia, assistente de administração escolar especialista,
do quadro distrital de vinculação de Lisboa, autorizada a nomeação
como chefe dos Serviços de Administração Escolar, em regime de
substituição e por conveniência de serviço, nos termos do n.o 1 do
artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29 de Julho, a partir
desta data. (Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

20 de Abril de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Amélia
da Conceição de Campos Martins.

Agrupamento de Escolas de Mafra

Despacho (extracto) n.o 11 599/2007

Por despacho de 26 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi a professora do quadro de nomeação definitiva do grupo 200
Sofia Alexandra dos Santos Sadler Simões, da Escola Secundária de
Vale de Cambra, código 402941, transferida para o quadro de zona
pedagógica do Oeste, código 19, nos termos da alínea a) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na
versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

26 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Jesus Azevedo dos Santos Roxo Geraldes Pires.